To: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) Vi H
(10)(2e) @ggdzl.nl'l (10)(2e) dzl.nl"7;
LOIEDE @ggd.groningen. ni[ENEL L) : (10)(2e) RLLEDR@ggdhvb.nl];
(MIEDES @ ggdru .nl]; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl]

From: 10)(2e)
Sent: Thur 7/9/2020 3:33:08 PM

Subject: RE: pre emptive testing van personeel in de VVT sector
Received: Thur 7/9/2020 3:33:16 PM

Dit komt inderdaad uit RR

ja. dit is voorbereid door [EEES en het team zorginstellingen van de GGD RR  op verzoek van onze DPG. Groet{fHES]

van: [T
Verzonden: donderdag 9 juli 2020 15:24
(10)(2e)
@ggdhollandsnoorden.nl>; @ggdzl.nl'; (10)(2e)
WIEDR @ggdhvb.nl>; (10)(2e) WIEDN@ggdru.nl>; (10)(2e)
Onderwerp: RE: pre emptive testing van personeel in de VVT sector

@vggm.nl>; (10)(2e)
@ggd.groningen.nl;
(10)(2e)

(10)(2e)
@rivm.nl>

Dit verhaal komt mij ergens bekend voor. Volgens mij heeft GGD RR deze documenten opgesteld; bepaalde principes komen me
bekend voor en ik meen mij te herinneren dat ikiets hoorde zeggen over het beantwoorden van kamervragen op verzoek

van DPG GGD RR Beetje apart dat een dergelijk beleid op deze manier op te stellen. Maar ik kan er ook helemaal naast
zitten.

Ik zal dit navragen.

(10)20)]
van: I S o .

Verzonden: woensdag 8 juli 2020 20:29
(10)2e) B (10)2e) [altrienn (10)(2e) B (10)2e) [aFr
WEDEN @ ggdhollandsnoorden.nl>; (10)(2e) .nl'; (10)(2e)
VLN @ ggdhvb.nl>; (10)(2e) WO @ggdru.nl>;
Onderwerp: RE: pre emptive testing van personeel in de VVT sector

(10)(2e)
@rivm.nl>

(10)(2e)

Mijn collega’s kunnen zich er wel iets bij voorstellen:

Pre-emptive testing van zowel bewoners als personeel lijkt inderdaad wenselijk/nodig als een van de early warning system
maatregelen in deze setting omwille van bewezen hoge mortaliteit in eerste golf en het mogelijk hoge aantal
asymptomaten/presymptomaten die je niet of pas later vangt op basis van screening op basis van symptomen. Advies voor pre-

emptive testing staat ook in ECDC richtlijn voor Covid-19 surveillance in langdurige zorginstellingen, wel zonder verdere details over
methodologie.

https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/surveillance-COVID-19-long-term-care-facilities-EU-EEA
https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/69/wr/mm6913el.htm?s cid=mm6913el w

van: [IREIEDN I Me veer.nl>

Verzonden: woensdag 8 juli 2020 10:38

Aan: [IECES (660 RN @gedzhz.nl>;
(10)(2e) @ggdzl.nl'; EEEUYED)

CLEON @ godru.nl>; (10)(2e) (10)(2e)

Onderwerp: pre emptive testing van personeel in de VT sector

(10)(2e)

<MW DM@ ggdhollandsnoorden.nl>;
en.nl; (10)(2e) dhvb.nl>; (10)(2e)

@rivm.nl>

Dag allemaal,

Via de DPG-mail werden de bijgevoegde documenten mee gestuurd. GGD wordt hierin gevraagd de VVT te ondersteunen zich voor
te bereiden op een tweede golf.

Als onderdeel van de actiepunten wordt gesproken over pre-emptive testing van bewoners en zorgmedewerkers.
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Zijn jullie hier al mee bekend? Komt dit uit een LC| werkgroep? GGD in onze regio hebben hier vragen over.

Met vriendelijke groet,

(1052e) | (10)2e)

D)
(10)(2e)
(10)(2e)

Afdeling Infectieziektebestrijding VGGM

T: 088-JUYED)
E: vggm.nl

W: www.vggm.nl
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Veiligheids—- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat
gegevens via een beveiligde verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen
dat SSL/TLS ook aan uw zijde ingericht is. Uw provider of ict ondersteuningspartij kan u hierbkij
helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik wvan de inhoud ervan door anderen
dan de geadresseerde is niet toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?
Openbaarmaking, vermenigwvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige
overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,
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noch voor de tijdige ontwvangst daarvan.



